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Financimit Publik & OJQ-ve, DKRS shpallé:

THIRRJE PUBLIKE

Pér Mbéshtetje Financiare Publike té Organizatave Jo-Qeveritare né Zbatimin e
Aktiviteteve té Sportit

1. Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport (DKRS) e Komunés s& Gjakovés, u béné thirrje t& gjitha
organizatave jo-qeveritare 1€ regjistruara n€ Republikén e Kosovés, programi i punés i t& cilave
gshtc i fokusuar né fushén e Sportit, t€ aplikojné me projektet/programet e tyre né fushat prioritare
si n& vijim:

a) T¢ gjitha OJQ-té, Klubet Aktive Sportive né Komunén ¢ Gjakovés & cilat jané 1é
Licencuara dhe programi i tyre | punés éshté i fokusuar né fushén e Sportit.

2. OJQ-t€ n& pérputhje me kété thirrje publike mund t& aplikojn& me projckte t€ cilat do té
kontribuojné& né zbatimin ¢ programit t&€ DKRS, si mé& poshté:

a) Aktivitetct q¢ kané pér qéllim ruajtjen, ngritjen, nxitjen dhe pércjelljen e frymés s& Sportit
tek shogéria civile e mé gjerg;

b) Bashk&punimi i institucioneve publike dhe akteréve tjeré me shoqériné civile pér nxitjen
dhe promovimin e aktiviteteve n& fushén e Sportit;

¢} Organizimi i aktiviteteve pér shénimin e ngjarjeve t€ ndryshme me t&ndési;

d) Mbéshtetja e aktiviteteve t& pérgjithshme Sportive;

€) Avancimi dhe promovimi 1 vlerave t&€ miréfillta n& fushén e Sportit.

3. Vlera totale ¢ planifikuar e thirrjes &shtg 170,000.00 euro. Pér OJQ-t& t& cilat aplikojn& me
projekte pér zbatimin e objektivave dhe aktiviteteve, shuma minimale ¢ mbé&shtetjes financiare qé
mund t& alokohet p&r njé€ (1) projekt &shté 500 euro, ndérsa shuma maksimale pér njé (1) projekt
éshte 40,000.00 euro.

4. Aplikantét dhe partnerél potencialé, p&r pjesén tjelér t& kostove mund t&€ sigurojné
bashk&financim nga donatorét dhe burimet tjera publike apo burimet vetanake.

5. Afali pér dorézimin e propozimeve fillon nga data 24.04.2026 dhe pérfundon me datén:
18.05.2026
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6. 0JQ-t€ mund t& aplikojné me mé sé shumti dy (2) projekie né kuadér té k&saj thirrje, por vetém
njé& (1) projekt mbé&shtetet pér secilén nga fushat prioritare sipas thirrjes. E nigjta OJQ mund t& jeté
partnere n& disa projekte n& fushat prioritare (€ thirrjes.

7. Periudha e zbatimit t& projektit &shté brenda vitit.

8. 0JQ-t& aplikuese duhel 1€ déshmojné se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né fushén e
Sportit dhe aktiviteteve t& p&rfshira n€ kuadér t& k&saj thirrje publike.

9. 0JQ-1€ duhet € ken& t& kryera transaksionet financiarc né ményré transparente sipas
legjislacionit p&r OJQ-t& né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat € kontabilitetit si
dhe (€& kené& pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t& mbéshtctjes financiare.

10. T drejt€ aplikimi me projektet e tyre kang OJQ-t& t& cilat jang t& regjistruara né regjistrin ¢
organizatave Jo-Qeveritare né Republikén ¢ Kosovés dhe (€ cilat veprojn€ né Republikén e
Kosovés s& paku nj€ (1} vit para datés sé& publikimit 1€ thirrjes publike.

11.Aplikuesit s& bashku me aplikacionin duhet t& prezantojné:

e Certifikatén e numrit fiskal;

e Certifikatén e regjistrimit;

e Letér konfirmimin ¢ personit 1€ autorizuar t& OJQ-s&;

e Kopjen e letérnjoflimit 1& personit t& autorizuar;

e Vértetimin nga Komuna ¢ Gjakovés me t& cilin vértetohet q¢ OJQ-ja nuk ka obligime financiare
ndaj Komunés s& Gjakovés;

e Vértetimit Tatimor 1& ATK-s&;

¢ Vértetimin e Gjykatés Ekonomike t& QJQ-sé.

12. Propozimet do & dorézohen vetém né formularét e paraparg, té cilat s& bashku me Udhézimin
pér Aplikantét, jané né& dispozicion né fagen e internetit t&8 Komunés sé& Gjakovés (kk.rks-

gov.net/gjakove/).

13. Dokumentet ¢ kompletuara duhet t& dorézohen personalisht ose me posté né adresén:
Rr.“UCK” p.n. 50 000 Gjakové, Republika e Kosovés / zyra e DKRS-sé€ né Pallatin e Kulturés

“Asim Vokshi”.

14, Procesi 1 sqarimit, pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve si dhe t& vlergsimit té&
aplikacioneve, kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit 1€ ankesave, trajtimi
i dokumenteve dhe kalendarin tregues t€ zbatimit t& thirrjes jan€ t& detajuara né Udhézimin pér
aplikim & thirries publike.

15. Do t€ konsiderohen p&r mbéshtetje financiare vetém projektet q& jan& pranuvar brenda afatit (&
paraparé dhe i pérmbushin kushtet e pércaktuara me kété thirrje publike.

16. T gjitha ¢éshtjet g& lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen né zyrat e DKRS-sé ng
adresén: Rr.“UCK” p.n. / zyra ¢ DKRS-s& né Pallatin e Kulturés “Asim Vokshi” dhe né email
adresén: drenusha.nixha.hoxha(@rks-gov.net deri mé datén: 06.05.2026
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